Администрация муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

ПРОТОКОЛ

05 марта  2018 года       № 06-02-18
г. Тихвин                                                                                           Малый зал администрации

                                                                                                                         12  час. 00  мин.

заседания комиссии по недвижимости администрации муниципального  образования Тихвинское городское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области

Присутствовали:

	Заместитель председателя:
	Максимов Ю.А.

	Члены комиссии:
	Зеркова В.Н.

Кузнецова Л.Ю.

Парамонова С.Г.

Максимов В.В.

Борисов С.В.

Кочелаев А.В.
Макаренков В.В.

Повестка дня.

1. Назначение уполномоченного представителя продавца

2. Назначение ведущего продажи имущества

3. Продажа нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, поселок Красава, улица Базарная, дом 14 посредством публичного предложения с подачей предложений о цене имущества  в открытой форме

       1. Назначение уполномоченного представителя продавца
РЕШИЛИ:

       Назначить уполномоченным представителем продавца – Максимова В.В.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9

«против» - 0

«воздержался» - 0

Решение принято единогласно

2. Назначение ведущего продажи имущества
РЕШИЛИ:

       Назначить ведущим продажи имущества – Зеркову В.Н.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 9

«против» - 0

«воздержался» - 0

Решение принято единогласно

3.  Продажа нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, поселок Красава, улица Базарная, дом 14 посредством публичного предложения с подачей предложений о цене имущества в открытой форме.

       В соответствии с протоколом комиссии по недвижимости Тихвинского муниципального района  от 01 марта  2018 года № 05-02-18, участниками продажи признаны:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	№ заявки
	Дата регистрации заявки
	Время подачи заявки

	1
	Лукьяненков Юрий Алексеевич
	01-02/18
	21.02.2018
	10 часов 40 минут

	2
	Лукьяненкова Мария Максимовна
	02-02/18
	21.02.2018
	10 часов 50 минут

    Участникам продажи выданы пронумерованные карточки:

	Наименование / Ф.И.О. участника
	Номер карточки

	Лукьяненков Юрий Алексеевич
	1

	Лукьяненкова Мария Максимовна
	2

Уполномоченный представитель продавца объявил об открытии  продажи имущества.

    Ведущий продажи имущества огласил:

   наименование имущества (Объект):

• здание нежилое, общая площадь 40,3 кв.м., этаж 1,в том числе подземных 0, кадастровый номер: 47:13:1117002:47;

• земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилым зданием, площадь 2000 квадратных метра, кадастровый номер 47:13:1114004:30

    Объект  расположен по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, поселок Красава, улица Базарная, дом 14.

    способ приватизации: продажа посредством публичного предложения с подачей предложений о цене имущества  в открытой форме
    стоимость Объекта:

• начальная цена имущества –  766 000  (Семьсот шестьдесят шесть тысяч) рублей,  в том числе НДС – 116 847 (Сто шестнадцать тысяч восемьсот сорок семь) рублей 46 копеек:

– стоимость здания – 230 000 (Двести тридцать тысяч) рублей (в т.ч. НДС – 35 084 (Тридцать пять тысяч  восемьдесят четыре) рубля 75  копеек);

– стоимость земельного участка – 536 000 (Пятьсот тридцать шесть тысяч) рублей (НДС – не облагается).

• шаг понижения –  76 600 (Семьдесят шесть тысяч шестьсот) рублей;
• шаг аукциона    –  38 300 (Тридцать восемь тысяч триста) рублей;

• минимальная цена предложения (цена отсечения) –  383 000 (Триста восемьдесят три тысячи) рублей, в том числе:

      – НДС – 17 542 (Семнадцать тысяч пятьсот сорок два) рубля 37 копеек.

            Ведущий продажи имущества предложил участникам продажи заявлять свои предложения путем поднятия карточек, при отсутствии предложений по начальной цене осуществляется последовательное снижение цены на шаг понижения. В случае если несколько участников продажи имущества подтверждают цену, сложившуюся на одном из шагов понижения, для всех участников проводится аукцион с повышением цены на шаг аукциона.

     Ведущий продажи имущества  объявил начальную цену –  76 600 (Семьдесят шесть тысяч шестьсот) рублей предложений не поступило.

     Ведущий продажи имущества  объявил о понижении начальной цены на шаг понижения.

     Ведущий продажи имущества  начал пошаговое понижение цены

	№

шага
	Цена Объекта

рублей
	Номер участника подтвердившего цену Объекта

	1
	689 400
	предложений не поступило

	2
	612 800
	предложений не поступило

	3
	536 200
	предложений не поступило

	4
	459 600
	предложений не поступило

	5
	383 000
	2

       После оглашения ведущим продажи имущества  цены 383 000 (Триста восемьдесят три тысячи) рублей, сложившейся на 5 «шаге понижения», участник под № 2 поднял карточку.

       После троекратного повторения ведущим сложившейся цены продажи имущества ведущий объявил  о продаже нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, поселок Красава, улица Базарная, дом 14 посредством публичного предложения  по цене –  383 000 (Триста восемьдесят три тысячи) рублей   участнику под № 2 – Лукьяненковой Марии Максимовне.

      По результатам продажи посредством публичного предложения нежилого здания с земельным участком, расположенного по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское городское поселение, поселок Красава, улица Базарная, дом 14 победителем (покупателем) признана  Лукьяненкова Мария Максимовне.

     Выкупная цена составила  –  383 000 (Триста восемьдесят три тысячи)  рублей, в том числе НДС.

Уполномоченный представитель продавца                     подпись                    В.В. Максимов

Ведущий продажи имущества                                          подпись                     В.Н.Зеркова
PAGE
3